uolueris q̄s eoy plus peccau/  
. s. uir uel mulier. dicendū  
q̄ plus peccauit mulier q̄  
ad aliqua. 7 q̄tū ad aliqua ip̄e  
uir. Nā mulier plus peccauit  
quo ad peioris finis intētiōe<sup>r</sup>  
voluit. n. fieri licet dñs. sed uir  
intēdebat nō cōtristare delici/  
as suas. Itē mulier peccauit in  
ples. q̄r i se i deū i i pxi<sup>9</sup>. Itē  
mulier dānosus p̄s peccauit. quia  
ples maledictōes recepit. Uir  
at peccauit. q̄tū ad origine  
q̄r ex certa. Itē uir pecca/  
uit maiori. Que  
rūt multe fecerit  
q̄ poss id h̄ assi/  
gnat p̄. ē ut ostē  
vat dia pot q̄r imutabi/  
lis ē. ois aut creatura nutabili/  
ē. + dclaref dei sapia q̄ de/  
re bonū. q̄d nō po/  
de<sup>2</sup> creaturā fe/  
stet. in malū. 3° ut ma/  
festet. clementia q̄ xps  
+ mortentiam hominē pdi/  
tum liberau. stendat  
dei iustitia. 3 red/  
dit bonis premia. sed et malis  
supplicia. 5° ut hō nō sit peio/  
ris co alie creature  
nimis trauit. ut  
b<sup>9</sup> age<sup>r</sup> sinat.  
arbitrio s̄lin  
laus huana.

**L**aus est enim uiri iusti qui potest resistere, et non est transgressus. Secundus est decus uniuersitatis, quia opposita iuxta se posita magis elevantur, ita mali bonos comedunt ad inuidem compati. Tertius robus est, quod boni exercitatur et probatur per malos. Ad hanc Eva post peccatum de paradiso expulsa sunt, sic lucifer de celo, et in hac ualle misericordie habitates facti sunt mortales. Nam sicut in celo est non posse mori, sic in inferno est semper mori. In mundo medio posse uiuere et posse mori. Ex his primum status hominis fuit in mortalitate, secundus gratiae, tertius culpe, quartus penitentiae, quintus glorie. **D**u eis inordinate erexit se super se cecidit miserabilitas infraesse, si a statu in mortalitate et glorie in statu culpe et miserie. Item quod factus est inobedientis suo superiori iusto dei iudicio factus est, ut si fieret inobedientis suum infernum, scilicet caro, et membra virtuti gnatue deseruientia.

**D**e ordine temptationis in nobis.

**C**ap. 166.  
**O**rdo temptationis quod fuit in primis peccatis etiam in nobis complectens. Nam sicut serpens ibi suggestus, mulier delectata est, uir comedens sic in nobis fuit. Gregorius diabolus gerit spiritus

officium. Sensualitas vero que in carne est officium mulieris, et ratione tenet locum uiri per consensum, uel dicas secundum Augustinum, quod suggestio serpentis est primus motus ex somite, comedens vero mulieris est delectatio cogitationis, scilicet per inferiorem partem rationis, sed comedens uiri est consensus rationis, scilicet superioris partis. Per hec autem tria, scilicet suggestionem, delectationem, et consensum hominem in temptationem ducit, quod tentatio per suggestionem inchoatur, scilicet per delectationem prereditur, per consensum autem consumatur. Sunt autem alia tria per quae quis in temptationem detinetur, scilicet opus prauum, consuetudo, et desperatione. **S**ciendum est quod temptationes sunt triplex, scilicet prima est a via bello, uel per modum suggestionis, secunda per modum afflictionis, tertiæ est a mundo per uoluptatem ac uanitate allicit, uel per persecutionem frangit. Tercies sunt carnis que per sensualitatem ac formitatem ad peccatum impulit quibus ratione sentientes perficit peccatum. **D**uas sunt species temptationis, primum scilicet diabolus, secundus mundus, et sunt extra nos, et non habent pecuniam, unde Augustinus, Temptatio cui non consentit non est peccatum, sed materia exercende virtutis. Tertius modus temptationis est intra nos, et est peccatum ueniale, quin primus motus est timor, sed mortale est si consensus aduenerit. **L**atra per-